
THOMINGER
Gemeindenachrichten

A
u

sg
a

b
e

 3
S

e
p

te
m

b
e

r 
2

0
2

1

Infos zum Wahlablauf

Am 26. September finden die 
Landtags-, Gemeinderats- und 
Bürgermeisterwahl statt. 

Näheres dazu auf Seite 5.

Windeltonne

Familien mit erhöhtem Müllauf-
kommen durch Windeln werden 
ab sofort unterstützt.

Näheres dazu auf Seite 5.

Meldepflicht

Aufgrund der ständig steigen-
den Corona-Erkrankungszahlen 
weisen wir auf die Meldepflicht 
lt. Epidemiegesetz hin. 

Näheres dazu auf Seite 4.

Kinderartikelbasar am 19. September 
im Mehrzwecksaal St. Thomas

www.sankt-thomas.at

© Josef Pointinger



Seite 2

ich bitte um rasche Anmeldung am 
Gemeindeamt (Tel.: 07277/7212). 
Die Kosten für eine Untersuchung 
betragen 70 €.

Landschaftspflege durch unse-
re örtlichen Bauern
In vielen Gemeinden wird die Stra-
ßenrandpflege von auswärtigen 
Unternehmen durchgeführt, in St. 
Thomas wurde diese Aufgabe an die 
Ortsbauernschaft übertragen, wel-
che uns diese Arbeiten zu einem we-
sentlich günstigeren Tarif erledigen. 
Dass natürlich in stressigen Zeiten 
wie Erntezeit bei unseren Landwir-
ten die Einbringung der Ernte vorran-
gig ist, wird verständlicherweise die 
Straßenrandpflege von den Landwir-
ten hintangestellt. 
Vorgesehen ist ein zweimaliger 
Schnitt des Bewuchses der Straßen-
ränder. Ich danke den Landwirten, 
die sich immer wieder bereit erklä-
ren, diese Mäharbeiten für die Ge-
meinde durchzuführen. 

Unser Bürgermeister 

Man kann es kaum glauben, dennoch 
sind schon wieder 8 Monate des heu-
rigen Jahres vorbei - unweigerlich 
auch der Sommer. 
Ich hoffe, dass jeder von Ihnen trotz 
des bescheidenen Sommers ein paar 
schöne Tage zur Erholung genießen 
konnte. Aber nicht nur der Sommer 
ist bald vorbei, sondern auch eine 
Legislaturperiode in der Gemeinde- 
und Landespolitik. So stehen wir kurz 
vor den Landtags-, Gemeinderats- 
und Bürgermeisterwahlen am Sonn-
tag, 26. September.
Nachdem ich nun 6 Monate im Amt 
bin, darf ich auch auf diesem Weg be-
kanntgeben, dass ich mich im Herbst 
erneut der Wahl zum Bürgermeister 
stelle. 

Demokratie und Meinungsfreiheit 
sind wichtige Grundrechte in unserer 
Republik. So darf ich an alle Wahlbe-
rechtigten die Aufforderung richten,  
das Wahlrecht in Anspruch zu neh-
men, egal ob persönlich im Wahllokal 
oder per Briefwahl. 
Nähere Infos zur Wahl und zur Bean-
tragung der Briefwahl finden Sie auf 
Seite 5. 

Direkte Demokratie
In der Woche vor den Wahlen gibt es 
die Möglichkeit, vier Volksbegehren 
zu unterstützen. Um jeder:m Gemein-
debürger:in die Möglichkeit an der 
Teilnahme zu geben, haben wir ver-
längerte Öffnungszeiten im Bürger-
service. Nähere Infos dazu auf www.
sankt-thomas.at oder auf Seite 5. 

Öffentliche (Spiel-)Plätze
In den letzten Wochen wurden ein 
paar Vorfälle auf dem Spielplatz hin-
ter dem Gemeindeamt gemeldet. Da 
es sich um einen öffentlichen Spiel-
platz handelt, bitte ich um sorgfälti-
gen Umgang. Weiters ersuche ich auf 
dem Platz keinen Müll zu hinterlas-
sen. Ich appelliere an alle, die mit-
gebrachten Verpackungen entweder 
mit nach Hause zu nehmen oder in 
den dafür vorgesehenen Müllkübeln 
zu entsorgen. Da es ein öffentlicher 
Platz ist, gilt absolutes Rauchverbot!
Ich darf alle Gemeindebürger aufru-
fen unser schönes St. Thomas, vor 
allem die Spielplätze, ordentlich zu 
nutzen und zu erhalten!

Trinkwasserlaborbus
Der Wasserlaborbus des Landes OÖ 
kommt am 18., 19. und 21. Oktober 
nach St. Thomas und führt Probe-
nahmen sowie chemische, physika-
lische und bakteriologische Analysen 
durch. Es sind noch Restplätze frei, 

Liebe Thomingerinnen und Thominger!

Die Pflege der Straßenränder er-
folgt in St. Thomas durch die Orts-
bauernschaft.



Ferienaktionen
Ich bedanke mich bei allen Vereinen 
und Parteien für ihr Engagement bei 
der Organisation und Durchführung 
der Ferienaktionen! 

Ein großes Danke gilt:
•	 ÖVP
•	 SPÖ
•	 Freiwillige Feuerwehr
•	 Raiffeisenbank St. Thomas
•	 Pfarrgemeinderat
•	 Musikverein St. Thomas

Einen schönen Herbst sowie einen 
erfolgreichen Schul- und Kindergar-
tenstart wünscht 

Euer Bürgermeister 
Raimund Floimayr

Stellenausschreibung - Reinigungskraft (m/w/d)
Es wird eine Reinigungskraft / Sprin-
gerin in der  Entlohnungsgruppe GD 
25 aufgenommen.

Dienstbeginn: ab sofort
Dienstort: St. Thomas b. Wzk.

»» Beschäftigungsausmaß:  
15 Wochenstunden

»» Grundkenntnisse der Hauswirt-
schaft, Teamfähigkeit sowie Sinn 
für Reinlichkeit erwünscht.

Aufgabenbereiche
»» Reinigung, Ordnung und Sauber-

keit der Gebäude
»» Betreuung der Gartenanlage vor 

dem Mehrzweckgebäude

Schriftliche Bewerbungen richten 
Sie mit den erforderlichen Unter- 

lagen entweder per Post an 
Gemeindeamt St. Thomas 

4732 St. Thomas 100

oder per Mail an gemeinde@ 
st-thomas.ooe.gv.at.

Ihre Rückfragen richten Sie an
Gemeindeamt St. Thomas  
SL Dipl. Päd. Berta Wieländer 
(Tel. 07277/7212-311)

Die gesamte Stellenausschreibung 
kann auch auf der Homepage der 
Gemeinde St. Thomas abgerufen 
werden.

Wir freuen uns 
über Ihre Bewerbung!

Mobile Saftpresse
Du hast überschüssiges Obst und 
weißt nicht, was du damit machen 
sollst? Du trinkst gerne Saft oder 
Most und würdest dafür gerne eige-
nes Obst verwenden? 
Die Pressaktion bietet die ideale 
Möglichkeit dafür.

Im Rahmen des LEADER-Projektes In-
itiative Streuobst kommt die mobile 
Press- und Abfüllanlage am 15. Okto-
ber 2021 von 09.00 - 19.00 Uhr zum 
Bauhof Michaelnbach. 
Das einzige was du machen musst, 
ist sich um das wertvolle Obst zu bü-
cken und es zur mobilen Presse zu 
bringen. Nach der Pressung vor Ort 
kannst du mit dem frischen Saft nach 

Hause fahren und 
diesen gleich verkos-
ten.

Abgefüllt wird ent-
weder in 5 Liter Bag-
in-Boxen oder in 
selbstmitgebrachte 
Flaschen. Bei selbst-
mitgebrachten Fla-
schen bitte darauf 
achten, dass Sie gut 
gereinigt und alle 
Flaschen einheitlich sind. Bei einer 
Pressung wäre der Aufwand zu groß, 
die Abfüllanlage auf mehrere Fla-
schentypen umzustellen. Verschlüs-
se sind auch selbst mitzubringen.

Solltest du Most 
vergären wollen, 
wird der Press-
saft einfach di-
rekt in dein mit-
gebrachtes Fass 
gepumpt.

Auch kleine Mengen werden ge-
presst! Es gibt keine Mindestmenge!

Dein Interesse geweckt? Dann siche-
re dir deinen Termin beim Maschi-
nenring Vöcklabruck unter 05 9060 
45510.

Nähere Information zur Verarbeitung 
und den Preisen gibt‘s online unter 
https://www.ihr-saftmacher.at



Seite 4

Für Familien mit Kleinkindern be-
steht die Möglichkeit, bis zum 30. Le-
bensmonat des jüngsten Kindes, eine 
zweite 90l Mülltonne in Anspruch zu 
nehmen. Die Kosten der Mülltonne 
im Wert von 30,00 Euro sowie die  
Hälfte der zu entrichtenden Abfuhr-
gebühren werden von der Gemein-
de getragen. 
Nach Beendigung der Benutzung ist 
die Mülltonne an die Gemeinde zu 
retournieren.
Das Angebot für eine zusätzliche 
Mülltonne zu den gleichen Konditi-
onen wie oben beschrieben besteht 
auch für Haushalte, in denen Ange-
hörige gepflegt werden und es ein 
erhöhtes Müllaufkommen durch die 
Verwendung von Windeln gibt.

Windelgutschein
Aus Rücksicht auf unsere Umwelt 
verwenden immer mehr Eltern wie-
derverwendbare Stoffwindeln.
Dieses Engagement wird seitens der 
Abfallverbände und Gemeinden un-
terstützt. Am Ge-
meindeamt kann 
daher für jedes 
neugeborene Kind 
ein Windelgut-
schein zum Erwerb 
von Stoffwindeln 
angefordert werden. 

Aus dem Gemeindeamt

Die nächste Bauberatung findet am 
Gemeindeamt Michaelnbach an fol-
gendem Termin statt:

30. September 2021

Wir bitten um telefonische Voran-
meldung bei Hannes Mühlböck am 
Gemeindeamt Michaelnbach unter 
der Nummer 07277/2555-112. 

BauberatungInformationspflicht nach dem Epidemiegesetz
Anzeigepflichtige Krankheiten
Malaria, Masern, Röteln und unter 
anderem auch die Coronavirus-Er-
krankung zählen gemäß dem Epide-
miegesetz zu den meldepflichtigen 
Krankheiten.

Ist man nachweislich von einer dieser 
im Gesetz aufgelisteten Krankheiten 
betroffen oder besteht der Verdacht 
einer Erkrankung, MUSS innerhalb 
von 24 Stunden eine Meldung an die 
zuständige Gesundheitsbehörde (Be-
zirkshauptmannschaft) erfolgen.

Die Gemeinde St. Thomas verkauft 
Humus zum Preis von 8,00 Euro/m3. 
Bei Interesse melden Sie sich bitte am 
Gemeindeamt unter 07277/7212.

Humus zu verkaufen

Für Fragen steht die Gesundheitshot-
line 1450 zur Verfügung. Die Meldung 
an die zuständige Behörde wird über 
die Hotline, den (Haus-)Arzt oder das 
Krankenhaus vorgenommen.  
Eine Verletzung der Meldepflicht 
kann mit einer Verwaltungsstrafe in 
Höhe von bis zu 2.180,00 Euro oder 
sechs Wochen Freiheitsstrafe geahn-
det werden.  

Bitte nutzen Sie weiterhin die  derzeit 
noch kostenlos verfügbaren Test- und 
Impfmöglichkeiten im Bezirk. 

79 Personen kamen zur Blutspen-
deaktion am 5. August 2021 in den 
Mehrzwecksaal St. Thomas.

Insgesamt 31,6 Liter Blut konnten 
von den engagierten Spender:innen 
gesammelt werden. 
Damit wird ein wichtiger Beitrag zur 
Aufrechterhaltung der medizinischen 
Versorgung in Oberösterreich geleis-
tet.

Vielen Dank für dieses Engagement!

Danke fürs BlutspendenWindeltonne Öffnungszeiten der Alt-
stoffsammelzentren

ASZ Waizenkirchen
Inzing 31, 4730 Waizenkirchen
Telefon: 07277 27712

Öffnungszeiten
MI:	 13:00 – 18:00
FR:	 08:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
SA:	 08:00 – 12:00

ASZ Grieskirchen
Trattnachtalstr. 21, 4710 Grieskirchen
Telefon: 07248 65314

Öffnungszeiten
MO:	 08:00 – 12:00
DI:	 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
FR:	 08:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
SA:	 08:00 – 12:00

Für Sie am Gemein-
deamt erhältlich ...

... Altkleidersäcke (kostenlos)

... Biotonnensäcke à 120 l (0,78 Euro) 

... Gelbe Säcke (kostenlos)

... Restmüllsäcke (10,20 Euro) 

Am Gemeindeamt können diese zu 
den angeführten Preisen / Sack er-
worben werden. 
Bei Fragen rund um das Thema Müll 
stehen Ihnen die Mitarbeiterinnen 
am Gemeindeamt gerne zur Verfü-
gung!



Seite 5

Aus der Verwaltungsgemeinschaft HUI UM

Landtags-, Gemeinderats- und Bürgermeisterwahl
Von 20. bis (einschließlich) 27. Sep-
tember 2021 können folgende Volks-
begehren am Gemeindeamt Pollham 
unterzeichnet werden. 

•	 „Notstandshilfe“
•	 „Impfpflicht: Notfalls JA“
•	 „Impfpflicht: Striktes NEIN“
•	 „Kauf Regional“

Eintragungszeitraum
Mo, 20.09.2021: 07:30 bis 20:00 Uhr
Di, 21.09.2021: 07:30 bis 20:00 Uhr
Mi, 22.09.2021, 07:30 bis 16:00 Uhr
Do, 23.09.2021, 07:30 bis 16:00 Uhr
Fr, 24.09.2021, 07:30 bis 16:00 Uhr
Sa, 25.09.2021, 08:00 bis 10:00 Uhr
So, 26.09.2021 – geschlossen
Mo, 27.09.2021, 07:30 bis 16:00 Uhr

Die Stimmberechtigten können in 
diesem festgesetzten Eintragungs-
zeitraum in unserer Gemeinde in den 
Text des Volksbegehrens samt Be-
gründung Einsicht nehmen und ihre 
Zustimmung zu diesem Volksbegeh-
ren durch einmalige eigenhändige 
Unterschrift erklären. Die Eintragung 
kann auf jedem Gemeindeamt so-
wie online erfolgen (www.bmi.gv.at/
volksbegehren).

Bitte beachten: Personen, die bereits 
eine Unterstützungserklärung für 
dieses Volksbegehren abgegeben ha-
ben, können keine Eintragung mehr 
vornehmen, da die getätigte Unter-
stützungserklärung bereits als gülti-
ge Eintragung für dieses Volksbegeh-
ren zählt.

Volksbegehren
Am 26. September wird gewählt und 
Anfang September wird die „Amtli-
che Wahlinformation“ an alle wahl-
berechtigen Personen versandt.  
Achten Sie daher bei 
all der Papierflut, 
die anlässlich 
der Wahl 
verschickt 

wird, 
beson-

ders auf 
diese, mit Ih-

rem Namen personalisierte, Mittei-
lung, da sie damit die Abwicklung im 
Wahllokal erleichtern bzw. mit dem 
beigefügten Code online oder mit-
tels beigelegtem Wahlkartenantrag 
+ Rücksendekuvert die Briefwahl be-
antragen können. 

Warum ist die Amtliche Wahl-
information wichtig?

Beantragung Briefwahl
Wenn die Stimmabgabe im Wahllo-
kal nicht wahrgenommen werden 
kann, besteht die Möglichkeit mit 
Briefwahl zu wählen. Die Wahlkarte 
(Briefwahl) kann schriftlich (verwen-
den Sie bitte für die Wahlkartenan-
träge die „Amtliche Wahlinfo“) oder 
über das Internet (den dazugehöri-
gen Link finden Sie auf der Gemein-
dehomepage (www.pollham.at) bis 
spätestens Dienstag, 21. September 
2021, beantragt werden. 
Persönlich kann die Wahlkarte bis 
Freitag, 24. September, 12.00 Uhr, 
am Gemeindeamt beantragt werden. 
Eine telefonische Beantragung der 
Wahlkarte ist nicht möglich.

WICHTIG: Das Wählen mit Wahlkarte 
in einer anderen Gemeinde ist nicht 
möglich! Senden Sie die Wahlkarte 
bitte als Briefwahl oder geben Sie 
diese direkt bei der Hauptwohnsitz-
gemeinde rechtzeitig ab!

Erleichterungen bei der direkten 
Stimmabgabe im Wahllokal
Zu den Wahlen am 26. September 
bringen Sie bitte einen Lichtbildaus-
weis und den personalisierten Ab-
schnitt ins Wahllokal mit. Auf diesem 
befindet sich bereits die Nummer im 
Wählerverzeichnis und durch die di-
rekte Aufrufung wird die Wartezeit 
bis zur Stimmabgabe ver-
kürzt.

WICHTIG: Es 
kann natürlich auch ohne die 

Wahlinfo gewählt werden.

Allgemeine Infos zur Wahl

Unser Wahllokal, der Mehrzweck-
saal St. Thomas, ist am Wahltag 
(Sonntag, 26. September)  von 08.00 
bis 12.00 Uhr  geöffnet.

Hinweis für EU-Bürger 
EU-Bürger haben das Wahlrecht 
für die Gemeinde- und Bürgermeis-
ter:innenwahl in der Hauptwohn-
sitzgemeinde, können jedoch an der 
Landtagswahl nicht teilnehmen. 



Seite 6

Aus der Feuerwehr

Niemand im Ort konnte sich erin-
nern, jemals einen Hagelschauer wie 
jenen am 24. Juni erlebt zu haben. 
18 Einsätze mit insgesamt 248 Per-
sonenstunden wurden an diesem 
Abend und an den darauffolgenden 
Tagen von uns geleistet. Durch die 
extreme Auslastung der Drehleitern 
und Teleskopmastbühnen in den an-
deren stark betroffenen Gemeinden, 
wurde kurzerhand von der Fa. Fel-
bermayr eine eigene Teleskopmast-
bühne organisiert, die ab dem späten 
Vormittag des 25. Juni in St. Thomas 
im Einsatz war. 

Ein aufrichtiger Dank gilt dem s’Wirts-
haus Sallaberger für das am 25. Juni 
spendierte Mittagessen, sowie an 
Bürgermeister Raimund Floimayr, der 
sich am selben Tag beim Abendessen 
als Gastgeber eingestellt hat. Im All-
gemeinen wurden Sachwerte unter 
durchlöcherten Dächern mit Planen 
geschützt und - wo es möglich war 
- Dächer notdürftig mit Planen oder 
PU-Schaum abgedichtet.

(Fotos: Patrick Schweitzer)

Ein weiteres Unwetter mit Sturmbö-
en und Starkregen sorgte am 29. Juni 
für drei weitere Einsätze innerhalb 
kürzester Zeit. Wieder 
standen 23 Feuerwehr-
leute für ca. 2 Stunden 
im Einsatz.

Grundsätze für 
Unwetterereignisse

- Selbstschutz für den 
Hausbesitzer 
Bereiten Sie sich auf 
Unwetter vor. Wenn ein 
schweres Unwetter kommt, trifft es 
meist mehrere und unsere eigenen 
Vorräte sind schnell verbraucht. Le-
gen Sie sich beispielsweise einen 
kleinen Vorrat Sandsäcke für Ihre ab-
schüssige Einfahrt oder ein paar Pla-
nen für Ihr Eternitdach zu. Die Feuer-
wehr hilft gerne beim Verlegen.

- Selbstschutz für die Feuerwehr
Das Besteigen von steilen, nassen 
Dächern ist extrem gefährlich und 
wird von unseren Kamerad:innen 

Nach einer pandemiebedingten Pau-
se im letzten Jahr fand heuer wieder 
unsere Ferienaktion statt.
Dank des perfekten Wetters konnten 
wir wieder unsere beliebte Wasser-
rutsche aufbauen. Ergänzt wurde 
das Angebot mit Sautrogfahren am 
Löschteich sowie einem Eis zur Stär-
kung zwischendurch.

Über 20 Einsätze durch inwetterfront über St. Thomas

ohne entsprechende Zusatzausrüs-
tung (Schuhe, Absturzsicherungen)
grundsätzlich nicht durchgeführt.

- Notruf 122
Verwenden Sie immer, besonders 
aber bei Großschadensereignissen, 
den Notruf 122 um die Feuerwehr 
zu alarmieren. Die Einsätze werden 
so in der Eingangsreihenfolge an uns 
weitergeleitet und wir melden uns 
ehestmöglich zurück.

Ferienaktion „Wasserrutsche“

  

 

FEUERLÖSCHER 

ÜBERPRÜFUNG 

FEFERWEHRHAFS 

ST. THOMAS 

02.10.20212

08:00 – 12:00 

EUR 8,00 / Löscher 

Feuerlöscherüberprüfung

Im gewohnten Zweijah-
resrhythmus bieten wir 
am 2. Oktober ab 8:00 Uhr 
im Feuerwehrhaus wieder
die gesetzlich geforderte 
Überprüfung von Feuer- 
löschern an. 
Auch der Erwerb neuer 
Feuerlöscher ist möglich!



Seite 7

Aus dem Musikverein

Des spüt se bei da Musi o …

Das wochenlange Proben hat sich be-
zahlt gemacht. Am Sonntag, den 11. 
Juli, konnten wir die Thominger Be-
völkerung bei unserem Platzkonzert 
mit einem tollen Mix aus bekann-
ten Popnummern und traditionellen 
Märschen begeistern.

Nach einem Jahr Zwangspause fand 
am 5. August endlich wieder das Fe-
rienprogramm statt. Da das Probie-
ren der Instrumente leider nicht im 

üblichen Ausmaß statt-
finden konnte, haben 
unsere Jugendreferenten 
kurzerhand selbst Instru-
mente, unter anderem 
Papiertröten, Shaker aus 
Klopapierrollen und eine 
“Mundharmonika”, mit 
den Kindern gebastelt. 
Anschließend wurde das 

Schlagwerk noch von den Kindern 
auf Schlagfestigkeit geprüft, ehe der 
Nachmittag mit Spielen und einer 
Jause ausklang.

Voller Zuversicht dürfen wir den 
musikalischen Höhepunkt des Ver-
einsjahres ankündigen: unser Herbst-
konzert findet am Samstag, den  
13. November um 19:00 im Mehr-
zwecksaal statt. Wir werden wieder 
ein spannendes und abwechslungs-

reiches Programm für Euch ein-
studieren!

Euer MV St. Thomas

KINDERARTIKEL 
BASAR 

in St. Thomas 

 
 

Am Sonntag, 19. September 2021 

von 08.00 bis 11.00 Uhr 

findet der Thominger Kinderartikelbasar 

im Mehrzwecksaal statt. 
 

Die Verkaufsnummern, Artikellisten und Etiketten 
sowie weitere Informationen erhalten Sie per Mail 
basar.stthomas@gmail.com oder Whatsapp 0699 / 
10 37 41 80 (Viktoria) 
 
 
 Maskenpflicht  Abstand halten  Hände desinfizieren 
 
 
 
Bei den Veranstaltungen werden Fotos gemacht, die eventuell für Berichte im Internet, für Schaukästen, Folder oder für 
Presseberichte weiterverwendet werden. Mit der Teilnahme an unseren Veranstaltungen bist du einverstanden, dass allfälliges 
Material, das von dir aufgenommen wird, veröffentlicht wird. Solltest du damit nicht einverstanden sein, bitten wir dich, mit uns 
Kontakt aufzunehmen. 

Es gelten die aktuellen Corona – Bestimmungen! 

Die FF St. Thomas tädt ein zum 

HERBST 

F E S T 

 

18.09.2021 

3. RIESENWUZZLER-TURNIER 

14:34 Uhr Turnierstart | 19:34 Uhr SieTerehrunT | 24:44 Uhr Barbetrieb 

19.09.2021 

FRÜHSCHOPPEN 

10130 Uhr | Mittaghtihch 

Thominger Grillhendl | Schnitzel | Bier vom Fahh 

TOMBOLA 
 

Wir ersuchen um Einhaltung der zum 

Veranstaltungszeitpunkt geltenden Covid-Schutzmaßnahmen! 

Der Reinerlös dieser Veranstaltung dient dem Ankauf von Feuerwehrausrüstung. 

Auf Ihr Kommen freut sich die FF St. Thomas 



Seite 8

Aktuelles

Medieninhaber & Herausgeber:
Gemeindeamt St. Thomas
St. Thomas 100
4732 St. Thomas
Tel.: 07277/7212

Für den Inhalt verantwortlich:
Bürgermeister Raimund Floimayr

Für Schriftsetzung verantwortlich: 
Mag. Magdalena Stockinger

Fotos: Privataufnahmen und Fotos
der Gemeinde St. Thomas

Amtliche Mitteilung • Zugestellt durch Post.at

Wir gratulieren sehr herzlich ...
... zum Geburtstag 

Aloisia Arthofer (90)

Theresia Floimayr (75)

... zur Geburt 

JOHANNA mit den glücklichen Eltern 
Roland und Katharina Mairhuber.

Wenn wir Freude 

am Leben haben,

kommen die Glücks-

momente von selber.

Gerne veröffentlichen wir in der 
Gemeindezeitung St. Thomas Ge-
burtstage, Standesfälle oder Prü-
fungserfolge.

Sende bitte ein E-Mail (mit Foto) 
an gemeinde@st-thomas.ooe.
gv.at oder besuche uns am Ge-
meindeamt! 

Wilhelm Hinterberger (80)

Anna Huemer (70)

Monika Weiermann (70)

JONAS mit den glücklichen Eltern  
Michael und Clarissa Lehner.

Spielgruppe  der Pfarre St. Thomas startet wieder 
Wir starten im September wieder 
mit der Spielgruppe, um den kleins-
ten Kindern unserer Pfarre einen 
Austausch zu ermöglichen.

Aufgrund der Entwicklung von CO-
VID-19 können wir jedoch nicht 
genau vorhersagen, wie sich die 
Maßnahmen auf die Spielgruppe 
auswirken werden.

Daher haben wir uns auch für diesen 
Block entschieden, dass wir aufgrund 
der Planungsunsicherheit den Bei-
trag (3€ pro Termin) am Beginn jeder 
Spielgruppe einheben.

Die geplanten Termine sind mon-
tags von 09:00 - 10:30 im Pfarrheim 
St. Thomas: 27.09., 04.10., 11.10., 
18.10., 25.10., 08.11., 15.11., 22.11.

Wir brauchen eine 
kleine Jause.

Eine Anmeldung ist 
nicht notwendig, ein 
3G Nachweis muss 
mitgebracht werden. 

Wir freuen uns auf eine 
nette Kindergruppe,

Doris Bonifarth und Romana Huemer


